



*Bornholmer Minkfarm ApS
Stensebyvejen 15
Bodilsker
3730 Nexø*

CVR-nummer: 35236813

ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016

(4. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19/4 2017

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Bornholmer Minkfarm ApS
Stensebyvejen 15
Bodilsker
3730 Nexø

Telefon: 00 31 65 17 87152
E-mail: mirandaderuiter@hetnet.nl

CVR-nr.: 35 23 68 13
Stiftet: 6. maj 2013
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Johannes Christianus Petrus van Schipstal

Pengeinstitut Nordea Bank A/S
Store Torv 16 - 18
3700 Rønne

Advokat Advokatfirmaet Bindslev & Kjeldsen ApS
Himmerlandsgade 109
9600 Aars

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam Anders Kofoed
Ole Bonderup
Mads Jensen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er pelsdyravl.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -693, hvilket er utilfredsstillende.

Året har været præget af stærkt faldende priser på minkskind. Virksomheden har som følge heraf samtidigt reduceret sin produktion med ca. 30%.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 11.573, og en egenkapital på t.kr. -346.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Efter regnskabsårets udløb er Hendrik Wilhelm John Maria de Ruiten udtrådt af direktionen.

Der forventes uændret aktivitet for regnskabsåret 2017. Salgspriser på skind i 2017 forventes at blive bedre end 2016, hvorved der forventes positiv resultatet.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.250.738	2.922
1 Personalemkostninger.....	-1.235.227	-1.567
2 Afskrivninger.....	-684.377	-703
DRIFTSRESULTAT	-668.866	652
Andre finansielle indtægter	14.910	7
Andre finansielle omkostninger	-234.137	-245
RESULTAT FØR SKAT	-888.093	414
3 Skat af årets resultat.....	194.841	-94
ÅRETS RESULTAT	-693.252	320
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-693.252	320
DISPONERET I ALT	-693.252	320

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Grunde og bygninger	4.557.469	5.112
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	935.556	953
Materielle anlægsaktiver	5.493.025	6.065
Deposita	55.000	55
Finansielle anlægsaktiver	55.000	55
ANLÆGSAKTIVER	5.548.025	6.120
Varer under fremstilling	1.420.000	1.872
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.217.500	3.610
Varebeholdninger	5.637.500	5.482
Andre tilgodehavender	198.924	575
Udskudt skatteaktiv	118.483	0
Tilgodehavender	317.407	575
Likvide beholdninger	69.690	521
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.024.597	6.578
AKTIVER	11.572.622	12.698

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	80.000	80
Overført resultat.....	-425.879	267
5 EGENKAPITAL.....	-345.879	347
Hensættelse til udskudt skat	0	76
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	76
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	200.588	627
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	92.829	196
Gæld til associerede virksomheder.....	11.517.233	11.291
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	85.832	142
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	22.019	19
Kortfristede gældsforpligtelser	11.918.501	12.275
GÆLDSFORPLIGTELSER	11.918.501	12.275
PASSIVER	11.572.622	12.698
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	1.197.162	1.518
Andre omkostninger til social sikring	38.065	49
	<u>1.235.227</u>	<u>1.567</u>
2 Afskrivninger		
Bygninger	554.333	554
Småanskaffelser.....	1.795	36
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.249	113
	<u>684.377</u>	<u>703</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-194.841	94
	<u>-194.841</u>	<u>94</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	6.587.940	1.201.509
Tilgang i årets løb.....	0	108.025
Afgang i årets løb.....	0	0
Kostpris 31. december 2016	<u>6.587.940</u>	<u>1.309.534</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-1.476.138	-245.724
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-554.333	-128.254
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	<u>-2.030.471</u>	<u>-373.978</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	<u>4.557.469</u>	<u>935.556</u>

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	80.000	0	80.000
Overført resultat.....	267.373	-693.252	-425.879
	<u>347.373</u>	<u>-693.252</u>	<u>-345.879</u>

6 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har verserende retssag med et krav på t.kr. 170, som ledelsen forventer afsluttes ved bortfald af krav. Der påhviler derudover ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8 Ejerforhold		
Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 80.000.		
NERU b.v., Handelseweg 65, 5423 SC Handel, Holland, Vat nr. 8052.98.150.B01 Ejerandel 50 % af anpartskapital og 50 % af stemmerne.		
Johan van Schipstal b.v., Ericaweg 4, 5454 NM Sint Hubert, Holland, Vat nr. 8023.22.104.B01. Ejerandel 50 % af anpartskapital og 50 % af stemmerne.		